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Rubrik: Livets källa. 

Evangelium John 2:1–11 

 

Dagens bön 

Livets Gud, för oss till brunnar med levande vatten och var för oss en källa som ger liv i 

överflöd. 

I Jesu namn. Amen. 

 

Bröllopet i Kana. 

Nu är vi där mitt i bröllopet, det är fest, det är roligt och alla gläds med det nygifta paret. Det 

är kärlek i luften. Den glada stämningen smittar av sig. Detta kan vi nog alla känna igen. Och 

längta efter. Vi behöver den här glädjen.  

Och samtidigt är det så svårt att glädjas med andra människor glädje.  

I en tung tid, så har det ibland varit så att en del människor har klagat och moraliserat över 

både berättelsen om Bröllopet i Kana, men också över att vi i svåra tider inte får ha fest, har 

vi sorg kan vi inte gå på bröllop osv. Detta måste vi göra upp med, det är en del av livet. 

Istället tänker jag på Martin Luther, vår reformator och kloka själavårdare, som på 1500 talet 

talade om att,  

 ”för att bota nedstämdhet så är det viktigt att äta och dricka gott i glatt sällskap”. 

 

Idag kan vi inte samlas så många, men vi kan försöka ta lärdom att vi mår bra att faktiskt 

göra fysiska saker i glädje trots allt, alltså tex äta en god måltid. Eller att klä sig vacker eller 

göra detta där lilla extra, som inte behöver kosta så mycket, men gör det i glädje, för då 

påverkas vi positivt. Vi ska ta vara på dessa tillfällen. 

Jesus visar på måltidens betydelse. Idag kanske vi får dela gemenskapen på ett annat vis 

genom telefon eller digitalt, eller hemma i vardagsköket. Och där får vi använda den viktiga 

Tackbönen, tack Gode Gud för maten, Amen! 

När Jesus vid Bröllopet i Kana hör sin egen mor säga; Vinet är slut. Så tänker jag att det kan 

vara hennes uttryck för att hon ville och månade om att glädjen skulle få fortsätta på festen.  

 

Sedan gör Jesus det första undret. Han ber tjänarna att fylla kärlen med vatten. Och när 

gästerna bjuds igen så är det förvandlat till ett gott vin.  

 

Det unika med Jesus var att han umgicks och åt med alla människor oavsett bakgrund, han 

såg alla och det gör han än idag. I Kana var många inbjudna, det var nog både nära 

släktingar, grannar och långväga gäster. Och där mitt i deras vardagliga och hårda liv, så blir 

det en glädjens bröllopsfest. Och lärjungarna fick se Gud uppenbara sin härlighet.  

Denna måltid och det vi gör i glädje för livets skull trots allt, kan bli en källa för inspiration, 

att hämta kraft ur, en källa att återkomma till. Vattnet som blev förhandlat till vin, är så 

mycket mer för oss idag.  


